Тульская область

	Муниципальное образование Куркинский район

	Администрация

	Постановление

	От 17.12.2021г.
	№773

Об утверждении порядка осуществления ежемесячной денежной выплаты лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин муниципального образования Куркинский район"и порядка осуществления единовременной денежной выплаты лицам, удостоенных звания "Почетный гражданин муниципального образования Куркинский район"
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 15.09.2021 № 17-14 "Об утверждении Положения о присвоении  звания Почетный гражданин муниципального образования Куркинский район», на основании Устава муниципального образования Куркинский район, Администрация муниципального образования Куркинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок осуществления ежемесячной денежной выплаты лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин муниципального образования Куркинский район" (приложение 1)
2.Утвердить Порядок осуществления единовременной денежной выплаты лицам, удостоенных звания "Почетный гражданин муниципального образования Куркинский район " (приложение 2).
3.Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления и общественными организациями Администрации муниципального образования Куркинский район (Иосифова С.И.) обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Куркинский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава Администрации

Муниципального образования

Куркинский район                                                                         Г. М. Калина
Начальник

финансового управления Администрации

муниципального образования

Куркинский район                                           _____________ Е. М. Подкопаева

Крючкова С. М.                                              ______________

                                                                          (подпись, дата)

Балычева О.С.                                               ______________

                                                                          (подпись, дата)
Приложение 1

к Постановлению
Администрации

муниципального образования

Куркинский район

                                                                                                   от  17.12.2021  №773
Порядок
осуществления ежемесячной денежной выплаты лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин муниципального образования Куркинский район"
1.Настоящий Порядок разработан в соответствии с Положением о присвоении звания Почетный гражданин муниципального образования Куркинский район, утвержденного решением Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 15.09.2021 № 17-14.

Ежемесячная денежная выплата предоставляется независимо от других выплат, устанавливаемых в соответствии с федеральным, областным законодательством и нормативными правовыми актами муниципального образования Куркинский район, и является социальной выплатой.

2.Ежемесячная денежная выплата предоставляется за счет средств бюджета муниципального образования Куркинский район.

Финансирование расходов на предоставление ежемесячной денежной выплаты осуществляется в пределах средств, предусмотренных на указанные цели в бюджете муниципального образования Куркинский район на соответствующий финансовый год, и утвержденных лимитов бюджетных обязательств в соответствии со сводной бюджетной росписью в рамках муниципальной программы "Социальная поддержка и социальное обслуживание населения в муниципальном образовании Куркинский район".
3. Право на получение ежемесячной денежной выплаты имеют лица, удостоенные звания «Почетный гражданин муниципального образования Куркинский район» и достигшие на момент подачи заявления пенсионного возраста.

4. Ежемесячная денежная выплата производится в размере, установленном п.3.1 Положения, утвержденного решением Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 15.09.2021 № 17-14 "Об утверждении Положения о присвоении  звания Почетный гражданин муниципального образования Куркинский район» с учетом индексации, производимой один раз в год на размер, равный инфляции.
5.Собрание представителей муниципального образования Куркинский район информирует граждан, удостоенных звания Почетный гражданин муниципального образования Куркинский район в текущем календарном году о возможности получения ежемесячной денежной выплаты .
6. Ежемесячная денежная выплата назначается на основании письменного заявления установленной формы приложения к Порядку) лица, удостоенного звания «Почетный гражданин муниципального образования Куркинский район", на имя главы муниципального образования Куркинский район.

К заявлению должны быть приложены следующие документы:

 - ИНН;

 - копия паспорта;

 - копия сберегательной книжки или реквизиты расчетного счета, открытого в финансово-кредитных организациях;
 7.Собрание представителей муниципального образования Куркинский район принимает заявление и прилагаемые к нему документы, формирует на каждого получателя личное дело, печатает реестр получателей.

8.Отдел делопроизводства, контроля, кадров Администрации муниципального образования Куркинский район готовит распоряжение о ежемесячной денежной выплате не позднее 10 числа месяца, следующего после предоставления информации по п.7 настоящего порядка.
9.Ежемесячная денежная выплата производится на основании распоряжения Администрации муниципального образования Куркинский район с первого числа месяца, следующего за месяцем подачи заявления. Ежемесячная денежная выплата производится не позднее 15 числа каждого месяца путем перечисления денежных средств по реквизитам, указанным в заявлении.

10.Сектор бухгалтерского учета и отчетности Администрации муниципального образования Куркинский район ежемесячно представляет в финансовое управление Администрации муниципального образования Куркинский район заявку на финансирование ежемесячной денежной выплаты и обеспечивает своевременность перечисления выделенных денежных средств получателям.

Ответственность за целевое использование средств, выделенных на перечисление ежемесячной денежной выплаты, возлагается на сектор бухгалтерского учета и отчетности  Администрации муниципального образования Куркинский район.

11.Споры по вопросам ежемесячных денежных выплат разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

12.Ежемесячная денежная выплата прекращается в случае лишения гражданина звания Почетный гражданин муниципального образования Куркинский район , смерти, объявления его в установленном порядке умершим или признания безвестно отсутствующим, установления недостоверных или необоснованных данных, на основании которых предоставлялась ежемесячная денежная выплата, с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступили соответствующие обстоятельства.

13. Ответственность за предоставление информации по п.11 Порядка возлагается на Собрание представителей муниципального образования Куркинский район.

Приложение
к Порядку предоставления ежемесячных

денежных выплат лицам, удостоенным звания

Почетный гражданин муниципального

 образования Куркинский район"

(форма)
 Главе МО Куркинский район
Головину А.И.
                                         от __________________________________
                                         __________________________________

                                         (фамилия, имя, отчество заявителя)

                                         Дата рождения ____________________

                                         Домашний адрес ___________________

                                         __________________________________

                                         __________________________________

                                         Телефон __________________________

                                         Паспорт: серия __________ N _________

                                         Выдан ____________________________

                                         __________________________________

                                         __________________________________

                                           (когда и каким органом выдан)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу оформить мне, удостоенному(ой) звания "Почетный гражданин муниципального образования Куркинский район", ежемесячную денежную выплату.
Ежемесячную денежную выплату прошу перечислять по следующим

реквизитам:______________________________________________________
________________________________________________________________
(указать реквизиты лицевого счета)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных" даю свое согласие на обработку, использование, передачу в установленном порядке третьим лицам и сторонним организациям всех моих персональных данных на бумажных и электронных носителях.
Я подтверждаю, что ознакомлен(а) с Федеральным законом от 27.07.2006 №  152-ФЗ в части прав субъекта персональных данных, права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.
Данное согласие может быть отозвано мною письменным заявлением в порядке, установленном действующим законодательством.
Обязуюсь извещать комитет по культуре, молодежной политике и спорту об изменениях реквизитов лицевого счета, паспортных данных и пр., а также готов(а) нести ответственность за недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах.

Приложение:

1.Копия паспорта ______ листов.

2.ИНН
3. Копия сберегательной книжки или выписка по счету ______ листов.

"____" _____________ г. ____________________ ________________ Ф.И.О.

                                                (подпись)

"____" _____________ г. ____________________ ________________ Ф.И.О.

                                           (подпись лица, принявшего заявление)

Приложение 2

к Постановлению Администрации

муниципального образования

Куркинский район
                                                                                                     от               N

Порядок

осуществления ежемесячной денежной выплаты лицам, удостоенных звания "Почетный гражданин муниципального образования Куркинский район"
1.Настоящий Порядок разработан в соответствии с Положением о присвоении звания Почетный гражданин муниципального образования Куркинский район, утвержденного решением Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 15.09.2021 № 17-14.

Порядок определяет правила осуществления единовременной денежной выплаты на оплату памятника членам семьи (мужу (жене), детям) лиц, удостоенных звания "Почетный гражданин муниципального образования Куркинский район "в размере, установленном решением Собрания представителей муниципального образования Куркинский район.

2.Единовременная денежная выплата предоставляется за счет средств бюджета муниципального образования Куркинский район.

Финансирование расходов на предоставление единовременной денежной выплаты осуществляется в пределах средств, предусмотренных на указанные цели в бюджете муниципального образования Куркинский район на соответствующий финансовый год, и утвержденных лимитов бюджетных обязательств в соответствии со сводной бюджетной росписью в рамках муниципальной программы "Социальная поддержка и социальное обслуживание населения в муниципальном образовании Куркинский район".

3.Для получения единовременной денежной выплаты, лицам, претендующим на такую выплату, необходимо представить в Собрание представителей муниципального образования Куркинский район письменное заявление установленной формы (приложение к Порядку) на имя главы муниципального образования Куркинский район.

К заявлению прилагаются:

- копия справки о смерти установленной формы, выдаваемой органами записи актов гражданского состояния при регистрации смерти;

- копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность получателя;

- документ, подтверждающий степень родства с погребенным;

- копия сберегательной книжки или реквизиты расчетного счета, открытого в финансово-кредитных организациях;

- платежные документы, подтверждающие расходы на оплату памятника.

4.Единовременная денежная выплата производится в размере, установленном п.3.2 Положения, утвержденного решением Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 15.09.2021 № 17-14 "Об утверждении Положения о присвоении  звания Почетный гражданин муниципального образования Куркинский район.

5.Собрание представителей муниципального образования Куркинский район принимает заявление и прилагаемые к нему документы, формирует личное дело, печатает реестр получателей.

6.Отдел делопроизводства, контроля, кадров Администрации муниципального образования Куркинский район в течение 5 дней со дня поступления документов готовит распоряжение Администрации муниципального образования Куркинский район о единовременной денежной выплате.

7.Сектор бухгалтерского учета и отчетности Администрации муниципального образования Куркинский район на основании распоряжения Администрации муниципального образования Куркинский район представляет в финансовое управление Администрации муниципального образования Куркинский район заявку на финансирование единовременной выплаты и обеспечивает своевременность перечисления выделенных денежных средств получателям.

Ответственность за целевое использование средств, выделенных на перечисление единовременной денежной выплаты, возлагается на сектор бухгалтерского учета и отчетности Администрации муниципального образования Куркинский район.

Приложение
к Порядку назначения и выплаты единовременной

денежной выплаты лицам, удостоенных

звания "Почетный гражданин муниципального

 образования Куркинский район"

(форма)

                                 Главе МО муниципального образования

                                 Куркинский район
                                 А.И. Головину
                                 от __________________________________________

                                 __________________________________________

                                     (фамилия, имя, отчество заявителя)

                                 Домашний адрес ___________________________

                                 __________________________________________

                                 __________________________________________

                                 Телефон __________________________________
Паспорт: серия __________ N ______________

                                 Выдан ____________________________________

                                 __________________________________________

                                 __________________________________________

                                       (когда и каким органом выдан)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать мне единовременную денежную выплату на оплату памятника
________________________________________________________________
_______________________________________________________________

Единовременную денежную выплату прошу перечислять по следующим

реквизитам:

________________________________________________________________
________________________________________________________________
(указать реквизиты лицевого счета)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ "О персональных данных" даю свое согласие на обработку, использование, передачу в  установленном порядке третьим лицам и сторонним организациям

всех моих персональных данных на бумажных и электронных носителях.
Я подтверждаю, что ознакомлен(а) с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ в части прав субъекта персональных данных, права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.
Данное согласие может быть отозвано мною письменным заявлением в порядке, установленном действующим законодательством.
Приложение:
1. Копия паспорта получателя ____ листов.
2.Документ, подтверждающий степень родства с погребенным ______ листов.
3. Копия свидетельства о смерти ____ листов.
4. Копия сберегательной книжки или выписка по счету ____ листов.
5. Копии платежных  документов, подтверждающих расходы на оплату памятника.
______ листов.

    "____" _____________ г. ____________________ _______________ Ф.И.О.

                                                   (подпись)

    "____" _____________ г. __________________ ________________ Ф.И.О.

                                                 (подпись лица, принявшего заявление)